
SL 2-A12
SL 2-A22 Latviešu

 Printed: 11.04.2019 | Doc-Nr: PUB / 5346576 / 000 / 02



 Printed: 11.04.2019 | Doc-Nr: PUB / 5346576 / 000 / 02



SL 2-A12
SL 2-A22

Oriģinālā lietošanas instrukcija

 Printed: 11.04.2019 | Doc-Nr: PUB / 5346576 / 000 / 02



 Printed: 11.04.2019 | Doc-Nr: PUB / 5346576 / 000 / 02



Latviešu 1

1 Informācija par dokumentāciju
1.1 Par šo dokumentāciju
• Pirms ekspluatācijas sākšanas obligāti izlasiet šo dokumentāciju. Tas ir

priekšnoteikums darba drošībai un izstrādājuma lietošanai bez traucēju-
miem.

• Ievērojiet drošības norādījumus un brīdinājumus, kas atrodami šajā doku-
mentācijā un uz izstrādājuma.

• Vienmēr glabājiet lietošanas instrukciju izstrādājuma tuvumā un nododiet
to kopā ar izstrādājumu, ja tas tiek nodots citām personām.

1.2 Apzīmējumu skaidrojums
1.2.1 Brīdinājumi
Brīdinājumi pievērš uzmanību bīstamībai, kas pastāv, strādājot ar izstrādā-
jumu. Tiek lietoti šādi signālvārdi:

BĪSTAMI!
BĪSTAMI! !
▶ Pievērš uzmanību draudošām briesmām, kas var izraisīt smagus miesas

bojājumus vai nāvi.

BRĪDINĀJUMS!
BRĪDINĀJUMS! !
▶ Pievērš uzmanību iespējamam apdraudējumam, kas var izraisīt smagas

traumas vai pat nāvi.

IEVĒROT PIESARDZĪBU!
UZMANĪBU! !
▶ Norāda uz iespējami bīstamām situācijām, kas var izraisīt vieglas traumas

vai materiālos zaudējumus.

1.2.2 Dokumentācijā lietotie simboli
Šajā dokumentācijā tiek lietoti šādi simboli:

Pirms lietošanas izlasiet instrukciju
Norādījumi par lietošanu un cita noderīga informācija
Rīcība ar otrreiz pārstrādājamiem materiāliem

Neizmetiet elektroiekārtas un akumulatorus sadzīves atkritumos.

1.2.3 Attēlos lietotie simboli
Attēlos tiek lietoti šādi simboli:

 Printed: 11.04.2019 | Doc-Nr: PUB / 5346576 / 000 / 02



2 Latviešu

Šie skaitļi norāda uz attiecīgajiem attēliem, kas atrodami šīs instruk-
cijas sākumā.
Numerācija attēlos atbilst veicamo darbību secībai un var atšķirties
no darbību apraksta tekstā.
Pozīciju numuri tiek lietoti attēlā Pārskats un norāda uz leģendas
numuriem sadaļā Izstrādājuma pārskats.
Šī simbola uzdevums ir pievērst īpašu uzmanību izstrādājuma lieto-
šanas laikā.

1.3 Izstrādājuma informācija
izstrādājumi ir paredzēti profesionāliem lietotājiem, un to darbi-

nāšanu, apkopi un tehniskā stāvokļa uzturēšanu drīkst veikt tikai kvalificēts,
atbilstīgi apmācīts personāls. Personālam ir jābūt labi informētam par iespē-
jamajiem riskiem, kas var rasties darba laikā. Izstrādājums un tā papildaprī-
kojums var radīt bīstamas situācijas, ja to uztic neprofesionālam personālam
vai nelieto atbilstīgi nosacījumiem.
Iekārtas tipa apzīmējums un sērijas numurs ir norādīti uz identifikācijas datu
plāksnītes.
▶ Ierakstiet sērijas numuru zemāk redzamajā tabulā. Izstrādājuma dati

jānorāda, vēršoties mūsu pārstāvniecībā vai servisā.
Izstrādājuma dati
Lampa ar akumu-
latoru

SL2-A12 | SL2-A22

Paaudze 01
Sērijas Nr.

1.4 Atbilstības deklarācija
Uzņemoties pilnu atbildību, mēs apliecinām, ka šeit aprakstītais izstrādājums
atbilst šādām direktīvām un standartiem: Atbilstības deklarācijas attēls ir
atrodams šīs dokumentācijas beigās.
Tehniskā dokumentācija ir saglabāta šeit:
Hilti Entwicklungsgesellschaft mbH | Zulassung Geräte | Hiltistraße 6 | 86916
Kaufering, DE

2 Drošība
2.1 Svarīgi norādījumi par drošību
BRĪDINĀJUMS! JĀIZLASA VISAS INSTRUKCIJAS. Šeit sniegto norādījumu
neievērošana var izraisīt ugunsgrēku, elektrisko triecienu un/vai nopietnas
traumas. GLABĀJIET INSTRUKCIJU DROŠĀ UN ĒRTI PIEEJAMĀ VIETĀ.

 Printed: 11.04.2019 | Doc-Nr: PUB / 5346576 / 000 / 02



Latviešu 3

2.2 Rūpīga lietošana un apkope
▶ Lietojiet izstrādājumu tikai tad, ja tas ir nevainojamā tehniskā stāvoklī.
▶ Nekādā gadījumā nemēģiniet ietekmēt izstrādājuma funkcijas vai to pār-

veidot.
▶ Bērni no 8 gadu vecuma un personas ar ierobežotām fiziskajām, uztveres

vai mentālajām spējām vai nepietiekamu pieredzi un zināšanām drīkst
lietot šo iekārtu tikai atbildīgās personas uzraudzībā vai pēc tam, kad
ir saņēmuši norādījumus par iekārtas drošu lietošanu un izpratuši ar to
saistītos riskus.

▶ Nelietojiet izstrādājumu vietās, kur pastāv aizdegšanās vai eksplozijas
risks.

▶ Nelietojiet iekārtu ārpus telpām.
▶ Nelietojiet nekādu papildu aprīkojumu, ja tā lietošanu kopā ar konkrēto

elektroiekārtu nav paredzējis un ieteicis iekārtas ražotājs. Tas vien, ka
aprīkojumu ir iespējams nostiprināt jūsu elektroiekārtā, vēl nenozīmē, ka
tiek garantēta drošība.

▶ Kad gaismas avota kalpošanas laiks ir beidzies, nomainiet pilnībā visu ar
akumulatoru darbināmo lampu. Šīs lampas gaismas avots nav maināms.

▶ Neskatieties tieši uz gaismas staru un nevērsiet to pret citiem cilvēkiem.
▶ Nelietojiet elektroiekārtu lietus laikā, neturiet to mitrumā. Mitrumam

iekļūstot iekārtā, pieaug risks saņemt elektrisko triecienu.

2.3 Akumulatoru pareiza lietošana un apkope
▶ Ievērojiet īpašos norādījumus par litija jonu akumulatoru transportēšanu,

uzglabāšanu un ekspluatāciju.
▶ Sargājiet akumulatorus no augstas temperatūras, tiešiem saules stariem

un uguns.
▶ Akumulatorus nedrīkst izjaukt, saspiest, sakarsēt virs 80 °C vai sadedzināt.
▶ Nemēģiniet izmantot vai uzlādēt akumulatorus, kas bijuši pakļauti triecie-

nam, krituši no vairāk nekā viena metra augstuma vai ir citā veidā bojāti.
Šādā gadījumā vienmēr vērsieties savā Hilti servisā.

▶ Ja akumulators kļūst pārāk karsts, iespējams, ka tas ir bojāts. Novietojiet
iekārtu pietiekamā attālumā no degošiem materiāliem, vietā, kur nevar
notikt aizdegšanās un kur to iespējams pastāvīgi novērot, un ļaujiet tai
atdzist. Šādā gadījumā vienmēr vērsieties savā Hilti servisā.

 Printed: 11.04.2019 | Doc-Nr: PUB / 5346576 / 000 / 02



4 Latviešu
 Printed: 11.04.2019 | Doc-Nr: PUB / 5346576 / 000 / 02



Latviešu 5
 Printed: 11.04.2019 | Doc-Nr: PUB / 5346576 / 000 / 02



6 Latviešu

3 Apraksts
3.1 Izstrādājuma pārskats

 Printed: 11.04.2019 | Doc-Nr: PUB / 5346576 / 000 / 02



Latviešu 7

@ Daudzpozīciju šarnīrs
; LED apšuvums
= LED
% Izvelkams āķis
& Automātisks slēdzis

( 3 režīmu slēdzis
) Rokturis
+ Akumulators
§ Akumulatora atbloķēšanas

taustiņš

3.2 Nosacījumiem atbilstīga lietošana
Aprakstītais izstrādājums ir lampa ar akumulatoru. Tā ir paredzēta būvniecī-
bas objektu apgaismošanai. Izstrādājumu drīkst lietot tikai sausā vidē.
SL 2-A12

Lietojiet šī izstrādājuma barošanai tikai sērijas B 12 Hilti litija jonu akumu-
latorus.
▶ Lietojiet šo akumulatoru uzlādēšanai tikai Hilti sērijas C 4/36 lādētājus

ar lādētāja adapteru CA-B12 vai sērijas C 4/12-50 lādētājus.
SL 2-A22

Lietojiet kopā ar šo izstrādājumu tikai sērijas B 22 Hilti litija jonu akumu-
latorus.

▶ Lietojiet šo akumulatoru uzlādēšanai tikai sērijas C4/36 Hilti lādētājus.

3.3 Uzlādes līmeņa indikācija
Litija jonu akumulatora uzlādes līmeni var apskatīt, viegli (ne tālāk kā līdz
sajūtamai pretestībai) nospiežot vienu no abiem akumulatora atbloķēšanas
taustiņiem.
Statuss Nozīme
4 LED deg. Uzlādes līmenis: no 75 % līdz 100

%
3 LED deg. Uzlādes līmenis: 50 % līdz 75 %
2 LED deg. Uzlādes līmenis: 25 % līdz 50 %
1 LED deg. Uzlādes līmenis: no 10 % līdz 25 %
1 LED mirgo. Uzlādes līmenis: < 10 %

Ja mirgo akumulatora uzlādes līmeņa indikācijas LED, lūdzu, sekojiet
nodaļas "Traucējumu diagnostika" norādījumiem.

3.4 3 režīmu slēdzis
Spilgtums tiek iestatīts ar 3 režīmu slēdzi.
Statuss Nozīme
Nospiediet vienreiz. Lampa deg ar maksimālo

spilgtumu.
Nospiediet otro reizi. Lampa deg ar vidēju spilgtumu.

 Printed: 11.04.2019 | Doc-Nr: PUB / 5346576 / 000 / 02



8 Latviešu

Statuss Nozīme
Nospiediet trešo reizi. Lampa ir izslēgta.

3.5 Piegādes apjoms
Lampa ar akumulatoru, lietošanas instrukcija
Citus šim izstrādājumam izmantojamus sistēmas produktus meklējiet Hilti
servisa centrā vai tīmekļvietnē www.hilti.com

4 Tehniskie parametri
4.1 Tehniskie parametri

SL 2-A12 SL 2-A22
Sprie-
gums

10,8 V 21,6 V

Spilgtums 500 lm 500 lm
Svars 0,65 kg 1,3 kg

4.2 Akumulators
Akumulatora darba spriegums 10,8 V
Apkārtējā temperatūra darbības laikā −17 ℃ … 60 ℃
Uzglabāšanas temperatūra −20 ℃ … 40 ℃
Akumulatora temperatūra uzlādes sākumā −10 ℃ … 45 ℃

4.3 Akumulators
Akumulatora darba spriegums 21,6 V
Apkārtējā temperatūra darbības laikā −17 ℃ … 60 ℃
Uzglabāšanas temperatūra −20 ℃ … 40 ℃
Akumulatora temperatūra uzlādes sākumā −10 ℃ … 45 ℃

5 Lietošana
5.1 Sagatavošanās darbam

IEVĒROT PIESARDZĪBU!
Traumu risks nejaušas iedarbošanās gadījumā!
▶ Pirms akumulatora ievietošanas pārliecinieties, ka attiecīgais izstrādājums

ir izslēgts.
▶ Pirms iekārtas iestatīšanas vai piederumu nomaiņas izņemiet no iekārtas

akumulatoru.

Ievērojiet drošības norādījumus un brīdinājumus, kas atrodami šajā doku-
mentācijā un uz izstrādājuma.

 Printed: 11.04.2019 | Doc-Nr: PUB / 5346576 / 000 / 02



Latviešu 9

5.2 Akumulatora ievietošana
IEVĒROT PIESARDZĪBU!

Elektrorisks. Netīri kontakti var izraisīt īssavienojumu.
▶ Pirms akumulatora ievietošanas pārliecinieties, ka uz akumulatora un

izstrādājuma neatrodas nekādi svešķermeņi.
IEVĒROT PIESARDZĪBU!

Traumu risks. Ja akumulators nav ievietots kārtīgi, tas var nokrist.
▶ Pārbaudiet, vai akumulators ir droši nofiksēts izstrādājumā, lai akumula-

tora nokrišana neapdraudētu jūs vai citus cilvēkus.
▶ Ievietojiet akumulatoru un pārbaudiet, vai tas ir droši nofiksēts iekārtā.

5.3 Akumulatora izņemšana
1. Nospiediet abus atbloķēšanas taustiņus.
2. Izvelciet akumulatoru no iekārtas virzienā uz aizmuguri.

5.4 Lampas galvas atlocīšana
1. Izvelciet izvelkamo āķi.

Pakarinot iekārtu aiz izvelkamā āķa, ņemiet vērā pakarināšanai iz-
mantojamā elementa nestspēju.

2. Atlokiet lampas galvu.

5.5 Lampas galvas pagriešana
IEVĒROT PIESARDZĪBU!

Tīklenes bojājumus risks. Skatīšanās uz lampu var izraisīt acs tīklenes
bojājumus.
▶ Nevērsiet lampu pret sevi vai citiem cilvēkiem.
▶ Nekādā gadījumā neskatieties tieši uz lampu.
▶ Pagrieziet lampas galvu vēlamajā pozīcijā.

Lampas galva ir pagriežama ap asi abos virzienos. Ņemiet vērā, ka
nedrīkst mēģināt ar spēku pagriezt tālāk par gala atdures pozīcijām.

5.6 Ieslēgšana
1. Pagrieziet lampas galvu vēlamajā pozīcijā. → Lappuse 9
2. Nospiežot 3 režīmu slēdzi, izvēlieties kādu no režīmiem.

 Printed: 11.04.2019 | Doc-Nr: PUB / 5346576 / 000 / 02



10 Latviešu

6 Apkope un uzturēšana
6.1 Apkope un uzturēšana

BRĪDINĀJUMS!
Traumu risks ievietota akumulatora gadījumā !
▶ Pirms jebkādiem apkopes un tehniskā stāvokļa uzturēšanas darbiem

vienmēr izņemiet akumulatoru!

Iekārtas apkope
• Uzmanīgi notīriet pielipušos netīrumus.
• Uzmanīgi iztīriet ventilācijas atveres ar sausu birstīti.
• Korpusa tīrīšanai jālieto tikai nedaudz samitrināta drāniņa. Nedrīkst lietot

silikonu saturošus kopšanas līdzekļus, kas var sabojāt plastmasas daļas.
Litija jonu akumulatoru apkope
• Raugieties, lai akumulators ir tīrs un nebūtu savārtīts ar eļļu un smērvielām.
• Korpusa tīrīšanai jālieto tikai nedaudz samitrināta drāniņa. Nedrīkst lietot

silikonu saturošus kopšanas līdzekļus, kas var sabojāt plastmasas daļas.
• Nepieļaujiet mitruma iekļūšanu.
Uzturēšana
• Regulāri pārbaudiet visas redzamās daļas, lai pārliecinātos, ka tās nav

bojātas un funkcionē nevainojami.
• Bojājumu un/vai funkciju traucējumu gadījumā izstrādājumu nedrīkst lietot.

Tas nekavējoties jānodod Hilti, lai veiktu remontu.
• Pēc apkopes un remonta darbiem visas aizsargierīces jāpiemontē vietā

un jāpārbauda, vai tās darbojas.
Lai iekārtas lietošana būtu droša, izmantojiet tikai oriģinālās rezerves
daļas un patēriņa materiālus. Rezerves daļas un patēriņa materiālus,
kuru lietošanu kopā ar šo iekārtu mēs akceptējam, var atrast Hilti Store
vai tīmekļvietnē. www.hilti.group.

7 Transportēšana un uzglabāšana
7.1 Ar akumulatoru darbināmo iekārtu transportēšana un uzglabā-

šana
Transportēšana

IEVĒROT PIESARDZĪBU!
Nekontrolēta iedarbošanās transportēšanas laikā !
▶ Pirms iekārtu transportēšanas vienmēr izņemiet no tām akumulatorus!
▶ Izņemiet akumulatorus.
▶ akumulatorus nekādā gadījumā nedrīkst transportēt nenostiprinātā veidā,

sabērtus kaudzēs.

 Printed: 11.04.2019 | Doc-Nr: PUB / 5346576 / 000 / 02



Latviešu 11

▶ Pirms atsākt iekārtas un akumulatoru lietošanu pēc ilgākas transportēša-
nas, pārbaudiet, vai tie nav bojāti.

Uzglabāšana
IEVĒROT PIESARDZĪBU!

Neparedzami bojājumi bojātu vai izplūdušu akumulatoru dēļ !
▶ Pirms iekārtu novietošanas glabāšanā vienmēr izņemiet no tām akumula-

torus!
▶ Iekārta un akumulatori jāglabā pēc iespējas vēsā un sausā vietā.
▶ Nekādā gadījumā neglabājiet akumulatorus augstā temperatūrā, tiešos

saules staros vai aiz stikla.
▶ Glabājiet iekārtu un akumulatorus vietā, kas nav pieejama bērniem un

nepiederošām personām.
▶ Pirms atsākt iekārtas un akumulatoru lietošanu pēc ilgas uzglabāšanas,

pārbaudiet, vai tie nav bojāti.

8 Traucējumu novēršana
Ja iekārtas darbībā ir radušies traucējumi, kas nav uzskaitīti šajā tabulā vai
ko jums neizdodas novērst saviem spēkiem, lūdzu, meklējiet palīdzību mūsu
Hilti servisā.

8.1 Traucējumu novēršana
Traucējums Iespējamais iemesls Risinājums
Akumulators neno-
fiksējas ar sadzir-
damu, divkāršu klik-
šķi.

Netīrs akumulatora fik-
sācijas izcilnis.

▶ Notīriet fiksācijas
izcilni un nofiksējiet
akumulatoru.

1 LED mirgo.
Iekārta nedarbojas.

Akumulators ir izlādējies. ▶ Nomainiet akumu-
latoru un uzlādējiet
tukšo akumulatoru.

Akumulators ir pārāk
auksts vai pārāk karsts.

▶ Ļaujiet akumulatoram
pamazām sasilt vai
atdzist līdz istabas
temperatūrai.

9 Nokalpojušo iekārtu utilizācija
Hilti iekārtu izgatavošanā tiek izmantoti galvenokārt otrreiz pārstrādā-

jami materiāli. Priekšnosacījums otrreizējai pārstrādei ir atbilstoša materiālu
šķirošana. Daudzās valstīs Hilti pieņem nolietotās iekārtas otrreizējai pār-
strādei. Lai saņemtu vairāk informācijas, vērsieties Hilti servisā vai pie sava
pārdošanas konsultanta.

 Printed: 11.04.2019 | Doc-Nr: PUB / 5346576 / 000 / 02



12 Latviešu

Akumulatoru utilizācija
Ja akumulatoru utilizācija netiek veikta pareizā veidā, var izplūst kaitīgas
gāzes un šķidrumi, kas apdraud veselību.
▶ Bojātus akumulatorus nav atļauts nosūtīt!
▶ Lai nepieļautu īssavienojumus, nosedziet pieslēguma kontaktus ar mate-

riālu, kam nepiemīt elektriskā vadītspēja.
▶ Utilizējiet akumulatorus tā, lai tiem nevarētu piekļūt bērni.
▶ Nododiet akumulatoru utilizācijai jūs apkalpojošajā Hilti Store vai vērsie-

ties pie kompetentā atkritumu apsaimniekošanas uzņēmuma.
▶ Neizmetiet elektroiekārtas, elektroniskas ierīces un akumulatorus

sadzīves atkritumos!

10 RoHS (direktīva par bīstamo vielu izmantošanas ierobe-
žošanu)

Lai apskatītu bīstamo vielu tabulu, izmantojiet šādas saites:
qr.hilti.com/r7107441 (SL 2-A12) un qr.hilti.com/r7107460 (SL 2-A22).
Saiti uz RoHS tabulu jūs QR koda veidā atradīsiet šīs dokumentācijas beigās.

11 Ražotāja garantija
▶ Ar jautājumiem par garantijas nosacījumiem, lūdzu, vērsieties pie vietējā

Hilti partnera.

 Printed: 11.04.2019 | Doc-Nr: PUB / 5346576 / 000 / 02



 Printed: 11.04.2019 | Doc-Nr: PUB / 5346576 / 000 / 02



 Printed: 11.04.2019 | Doc-Nr: PUB / 5346576 / 000 / 02



 Printed: 11.04.2019 | Doc-Nr: PUB / 5346576 / 000 / 02



Hilti = registered trademark of Hilti Corp., Schaan 20190318

 Printed: 11.04.2019 | Doc-Nr: PUB / 5346576 / 000 / 02


	Oriģinālā lietošanas instrukcija
	1 Informācija par dokumentāciju
	1.1 Par šo dokumentāciju
	1.2 Apzīmējumu skaidrojums
	1.2.1 Brīdinājumi
	1.2.2 Dokumentācijā lietotie simboli
	1.2.3 Attēlos lietotie simboli

	1.3 Izstrādājuma informācija
	1.4 Atbilstības deklarācija

	2 Drošība
	2.1 Svarīgi norādījumi par drošību
	2.2 Rūpīga lietošana un apkope
	2.3 Akumulatoru pareiza lietošana un apkope

	3 Apraksts
	3.1 Izstrādājuma pārskats
	3.2 Nosacījumiem atbilstīga lietošana
	3.3 Uzlādes līmeņa indikācija
	3.4 3 režīmu slēdzis
	3.5 Piegādes apjoms

	4 Tehniskie parametri
	4.1 Tehniskie parametri
	4.2 Akumulators
	4.3 Akumulators

	5 Lietošana
	5.1 Sagatavošanās darbam
	5.2 Akumulatora ievietošana
	5.3 Akumulatora izņemšana
	5.4 Lampas galvas atlocīšana
	5.5 Lampas galvas pagriešana
	5.6 Ieslēgšana

	6 Apkope un uzturēšana
	6.1 Apkope un uzturēšana

	7 Transportēšana un uzglabāšana
	7.1 Ar akumulatoru darbināmo iekārtu transportēšana un uzglabāšana

	8 Traucējumu novēršana
	8.1 Traucējumu novēršana

	9 Nokalpojušo iekārtu utilizācija
	10 RoHS (direktīva par bīstamo vielu izmantošanas ierobežošanu)
	11 Ražotāja garantija


